Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«7»еее 22/3 Г.

Регистрационный ВУРЯДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2023 г. № 48-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ООО «Тепловик» (Лежневский м.р.)
на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителейООО «Тепловик»(Лежневскийм.р.) на 2024-2028 годы согласно приложению[.2. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «Тепловик» (Лежневский м.р.) на 2024 — 2028 годы согласно приложению2.3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации
установленных тарифов для ООО «Тепловик» (Лежневского м.р.) на 2024-2028 годы
согласно приложению3.

4. Тарифы, установленныев п. 1, 2 настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленныев н. 3 настоящего постановления, действуютс 01.01.2024
по 31.12.2028.

5. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1, 2, к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от15.11.2022 № 48-т/37, приложения1, 2, 3 к постановлению Департамента энергетикии тарифов Ивановской области от 27.11.2020 № 63-т/б.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента \

Е.Н. Морева

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ыйи

№ Наименование
№ 23 от 7,0 Гвыш реду

пИ регулируемой Вид тарифа Год до о до е|циро.

организации 1 полугодие|2 полугодие 25| 70 13,0|13, ванн
кг кг/м кт ыы ый
см2 2 см см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключениятр р р

20241 2534,53 2565,48 - - - - -

00 «Тепловию Одноставочный, 2025 2558,94 2676,18 - - - - -
Т. ИИ руб./Гкал, НДС |2026| 2579,51 2 643,05 - - - - -(Лежневский район) бне облагается 2057| 2 643,05 3 528,07 - - - - -

2028 3 095,69 3 165,35 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/1

Тарифына теплоноситель

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа

Вид теплоносителя
Вода Пар

Год
1 2 1 2

полугодие|полугодие|полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Тепловик»
(Лежневский
район)

Одноставочный,
руб./Гкал, НДС не

облагается

2024 47,99 62,17 - -
2025 56,80 56,80 - -

2026 56,80 59,88 - -

2027 59,88 60,92 - -

2028 60,92 64,15 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 №48-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Уровен| Показатели|Реализация |Динамик
Базовый Индекс Нормати ь энергосбере программ в а

„ |надежн| жения и области изменениНаименование уровень |эффективности| вный№ о ости рнергетическ энергосбережен ярегулируемой Год|операционн | операционных| уровень ,.п/п теплосн ой ия и повышения расходоворганизации ых расходов| расходов  |прибыли абжени 5ффективнос энергетической на
я ти эффективности|топливо

тыс. руб. % %
Тепловая энергия

2024| 7 294,254 1,0 Хх Хх Хх Хх х
2025 Хх 1,0 Хх х Хх Хх х

1. ООО  «Гепловик» 2026 х 1,0 Хх х Хх Хх Хх
(Лежневский район) 2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2028 Хх 1,0 х Хх Хх Хх Хх

Теплоноситель
2024| 510,924 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2025 Хх 1,0 Хх х х х Хх

2.
ООО «Тепловик» 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх(Лежневский район)

2027 Хх 1,0 х х х Хх х
2028 Хх 1,0 Хх х Хх Хх Хх